

#### PROTOCOLLO D'INTESA



#### PER L'ORGANIZZAZIONE DEL 61° PELLEGRINAGGIO IN ADAMELLO

#### **ANNO 2025**

- Il Consorzio Adamello SKI con sede in Ponte di Legno in Via F.lli Calvi n. 53 P.IVA 00584870984, rappresentato dal ......
- Il Comune di Ponte di Legno con sede in Ponte di Legno in via Salimmo 4 Codice fiscale 00649470176 rappresentato dal Sindaco dott. Ivan Faustinelli, con il quale interviene ed agisce essendo legittimato al presente atto con deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 01/07/2025, esecutiva ai sensi di legge;

Tra le parti come sopra individuate si conviene e si stipula quanto segue:

#### Premesso che:

- il Comune di Ponte di Legno ha presentato all'Associazione Nazionale Alpini Sezione di Valle Camonica la propria candidatura ad ospitare il 61° Pellegrinaggio in Adamello previsto nell'estate 2025;
- Che il CDS dell'Associazione Nazionale Alpini, in considerazione della rilevante ricorrenza storica del centenario della Grande Guerra, in particolare della distruzione del paese in seguito ai bombardamenti austriaci del settembre 1917, ha deliberato di accogliere favorevolmente tale richiesta;
- Dato atto che il Consorzio Adamello SKI, con sede in via F.lli Calvi n.53 a Ponte di Legno (Bs), per la propria caratteristica organizzativa e per le competenze specifiche acquisite nel settore turistico è soggetto ideale per il supporto organizzativo nei confronti del Comune per la gestione di tale importante evento;
- Ritenuto di disciplinare mediante il presente Protocollo d'Intesa i rapporti tra il Consorzio Adamello SKI ed il Comune di Ponte di Legno, esplicitando benefici e condizioni d'accesso, oltre naturalmente a criteri di individuazione dei costi e alle modalità e termini di fatturazione degli stessi;

Tutto ciò premesso e considerato, si conviene e si stipula quanto segue:

## Art. 1 Oggetto della convenzione

Il Comune di Ponte di Legno, d'intesa con il Consorzio Adamello SKI, con la sottoscrizione del presente Protocollo, desiderano disciplinare i reciproci rapporti in ordine all'organizzazione del 61° Pellegrinaggio in Adamello che si svolgerà a Ponte di Legno dal 24 al 28 luglio 2025;

## Art. 2 Obblighi delle parti

Il Consorzio Adamello SKI si impegna a:

- Sostenere i costi della manifestazione, sulla base del bilancio preventivo dell'evento (di cui all'allegato prospetto che si considera parte integrante e sostanziale del presente Protocollo



d'Intesa); il costo stimato della manifestazione è di Euro 60.000,00 di cui € 35.000,00 a carico del Comune di Ponte di Legno, e la restante parte coperta dalle iscrizioni dei partecipanti al Pellegrinaggio e del contributo dell'ANA di Vallecamonica;

- Raccogliere le iscrizioni dei partecipanti alla manifestazione;
- Rendicontare al Comune, tutti i costi sostenuti nonché i ricavi introitati dalle iscrizioni;

#### Il Comune si impegna a:

- contribuire alle spese con un contributo massimo di Euro 35.0000,00;
- richiedere all'A.N.A. di Valle Camonica il contributo per il sostegno dell'evento;
- redigere il programma dell'evento;
- redigere un piano dei costi e dei ricavi, individuando le necessità delle forniture e dei servizi al fine dell'organizzazione di tutta la manifestazione, all'interno del budget di cui sopra;

### Art. 3 Forme di consultazione

Alla verifica della corretta attuazione di quanto previsto dalla presente convenzione, alla formulazione di proposte destinate a migliorare o comunque variare i contenuti dell'accordo così come alla ricerca di soluzioni in ordine ad eventuali problemi connessi allo svolgimento del rapporto medesimo, si provvederà in occasione di riunioni tra i soggetti convenzionati, riunioni che devono tenersi ogni qualvolta una delle parti ne segnali l'opportunità.

## Art. 4 Inadempienze

Eventuali inadempienze agli obblighi stabiliti nella presente convenzione, debbono essere comunicate per iscritto e con fissazione del termine perché le stesse siano rimosse, pena la sospensione dell'esecuzione della convenzione dalla data di loro contestazione e fino a quella di accertata rimozione da parte del soggetto responsabile.

# Art. 5 Disposizioni finali

Eventuali spese relative alla registrazione del presente atto sono a carico del Comune di Ponte di Legno. Agli effetti fiscali le parti dichiarano che per la presente convenzione non vi è obbligo di chiedere la registrazione, ai sensi della Tabella allegata al DPR 26.4.1986 n.131 e s.m., in quanto costituisce accordo amministrativo.

Redatto in doppio esemplare, letto, approvato e sottoscritto.

107/2025

Damba di Laana

Ponte di Legno,/07/2025	
Comune di Ponte di Legno	
Consorzio Adamello SKI	